' ?1irEa
ri
*fi

-.!''r r:-i '-

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAçÃo Ne 1Jal /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a Pavimentação das ruas dos prédios,
melhorando a mobilidade, no Perímetro lrrigado.,
neste município.

O Vereador Sargento Monteiro, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, submete à apreciâção da Douta Mesa, para que seja discuüda e submeüda ao
esclarecido Plenário, seguinte indicação; Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento; a pavimentação das ruas dos prédios, localizadas no Perímetro lrrigado
neste municÍpio, visando à melhoria da mobilidade urbana e da qualidade de vida dos moradores.

Jusüficativa:

A presente lndicação tem por objetivo solicitar à Chefe do Poder Execuüvo
Municipal a pavimentação das ruas dos prédios, situadas no Perímetro lrrigado deste município,
tendo em vista a necessidade de promover melhorias significaüvas na mobilidade urbana e na
qualidade de vida dos moradores daquela localidade.

É notório que a falta de pavimentação traz inúmeros transtornos à população, tais
como a dificuldade de acesso, a poeira em períodos de esüagem e a lama durante as chuvas,
fatores que afetam diretamente a saúde, a segurança e o bem-estar dos cidadãos.

A pavimentação das referldas vias representa não apenas um benefício imediato
para os moradores, mas também um investimento em desenvolvimento urbano, valorizando os
imóveis e promovendo maior atratividade econômica para a região. Trata-se, portanto, de uma
medida de grande alcance social e de extrema relevância para o progresso do município.

Diante do exposto, apresento esta lndicação como um apelo legÍümo da
população, certo de que contará com a sensibilidade e o compromisso da Administração
Municipal em atender a esta justa demanda.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
aFp Sq q0n-n0n parr dn< Fcrros RN - hffn<'//ra marana r r dosfprrn< rn onvhrl

Sala das Sessões da Câmara Municipa lde Pau dos Fe rros, RN, 03 de setembro de 2025.

Gabinete do Ve argento MonteiÍo

CÀMARÂ MUt'lrcrpar- oE pÂu Dos rERRos

t. sEsúo LEGtSLÂÍtvÀ oa20. LTG|SLATURÂ

_ srssÃo oRorNÁRrÂ

apRovÂDo RÊPROVAOO

pAU oos rERRos- iN _J_l_

,AIME OC CÂiVALHO COsÍA iIETO
Pradd.nta

CÂMARA MuNrcrPA! oÊ

PAU OO5 TERROS

nEcEltooEv' -lrg.Jl$
HORA:

t.3i5l.tiv.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
aFP qg qOO-OOn Pâll.lô< Fêrrô< RN - httns //ra ma rânâ r rdírqfêrrôq rn snvhr/